
10 – São Paulo, 62  (135) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 19 de julho de 2017

2017-0.080.340-5 PREFEITURA REGIONAL CAMPO 
LIMPO

DEFERIDO
A VISTA DAS INFORMACOES E DOS DEMAIS ELEMENTOS 

DE CONVICCAO CONSTANTES DO PRESENTE, NOS TERMOS DA 
COMPETENCIA A MIM OUTORGADA PELO ARTIGO NONO, INCI-
SO XIV DA LEI MUNICIPAL 13.399/02, ARTIGO SEXTO, INCISO II 
DO DECRETO MUNICIPAL NR 51.714/10, ARTIGO TERCEIRO DO 
DECRETO NR 52.062-10, ARTIGO QUINTO DO DECRETO MUNI-
CIPAL 57.583/17 E ARTIGO QUARTO, INCISO XI, PARAGRAFO 
UNICO DO DECRETO NR 57.576/17, DEFIRO O PEDIDO DE 
CELEBRACAO DE TERMO DE COOPERACAO, FORMULADO PDO 
LIXO E PINTURA DE GUIAS. NR 03.413.543/0001-29, COM SEDE 
A RUA DR. LUIZ MIGLIANO, NR 1110/ CONJUNTO 601 - VILA 
SUZANA, CEP: 05711-001, SAO PAULO - SP, COM VISTAS A 
MANUTENCAO PERIODICA DA AREA MUNICIPAL LOCALIZADA 
ENTRE AS RUAS DONA HELENA PEREIRA DE MORAES, ITAPAIU-
NA E JOSE RAMON URTIZA - VILA ANDRADE. SP, QUE ATENDE 
AO INTERESSE PUBLICO PELAS SEGUINTES RAZOES: MANU-
TENCAO DA AREA COM CORTE DE GRAMA, LIMPEZA E COLETA

2017-0.080.345-6 PREFEITURA REGIONAL CAMPO 
LIMPO

DEFERIDO
A VISTA DAS INFORMACOES E DOS DEMAIS ELEMENTOS 

DE CONVICCAO CONSTANTES DO PRESENTE, NOS TERMOS DA 
COMPETENCIA A MIM OUTORGADA PELO ARTIGO NONO, INCI-
SO XIV DA LEI MUNICIPAL 13.399/02, ARTIGO SEXTO, INCISO II 
DO DECRETO MUNICIPAL NR 51.714/10, ARTIGO TERCEIRO DO 
DECRETO NR 52.062-10, ARTIGO QUINTO DO DECRETO MUNI-
CIPAL 57.583/17 E ARTIGO QUARTO, INCISO XI, PARAGRAFO 
UNICO DO DECRETO NR 57.576/17, DEFIRO O PEDIDO DE CE-
LEBRACAO DE TERMO DE COOPERACAO, FORMULADO PIXO E 
PINTURA DE GUIAS. NR 03.413.543/0001-29, COM SEDE A RUA 
DR. LUIZ MIGLIANO, NR 1110/ CONJUNTO 601 - VILA SUZANA, 
CEP: 05711-001, SAO PAULO - SP, COM VISTAS A MANUTEN-
CAO PERIODICA DA AREA MUNICIPAL LOCALIZADA ENTRE 
AS RUAS DR. LUIZ MIGLIANO E AVENIDA DR. GUILHERME DU-
MONT VILARES - VILA SUZANA, SP, QUE ATENDE AO INTERESSE 
PUBLICO PELAS SEGUINTES RAZOES: MANUTENCAO DA AREA 
COM CORTE DE GRAMA, LIMPEZA E COLETA DO L

2017-0.107.159-9 A ASSOCIACAO ESPIRITA FRATERNI-
DADE ASSIST.NOSSA CA

DEFERIDO
A VISTA DAS INFORMACOES CONSTANTES NOS AUTOS 

E DOS DEMAIS ELEMENTOS DE CONVICCAO, NOS TERMOS 
DO ARTIGO 114, PARAGRAFO QUINTO DA LEI ORGANICA 
DO MUNICIPIO DE SAO PAULO, E DO ARTIGO NONO, INCISO 
XXVI DA LEI NR 13.399/02, DEFIRO O PEDIDO INICIAL PARA 
A REALIZACAO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA ASSO-
CIACAO ESPIRITA FRATERNIDADE ASSISTENCIAL NOSSA CASA, 
INSCRITA NO CNPJ SOB O NR 03.788.990/0001-62, SITUADA 
NA RUA JANUARIO DA CUNHA BARBOSA, NR 438 - CEP: 
05793-280, JARDIM ELISABETH - SAO PAULO/SP, REPRESENTA-
DA PELA SENHORA MARIA DO SOCORRO ALVES DE OLIVEIRA 
BASTOS PORTADORA DO DOCUMENTO DE IDENTIDADE RG NR 
37.701.705-X, INSCRITA NO CPF SOB NR 022.760.438-57, QUE 
ACONTECERA NA RUA JANUARIO DA CUNHA BARBOSA, NR 
416 - JARDIM ELISABETH, SAO PAULO - SP, CEP: 05793-280, 
NOS DIAS 29 DE JULHO E 12 DE NOVEMBRO DE 2017, DAS 15H 
AS 22H. AUTORIZO A EMISSAO DA PORTARIA PARA UTILIZA-
CAO DO ESPACO PUBLICO.

 COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO URBANO

 - UNIDADE DE CADASTRO -
CONCESSÃO DE NUMERAÇÃO
Concessão de Numeração – Rua Coronel José Hyppolito 

Trigueirinho – SQL n.º 184.122.0015-1 – Onde se lê para os 
antigos n° 226 e 230.

Leia-se de quem da rua olha para o imóvel lado esquerdo 
parte do lote 21A da quadra B, para os antigos n° 226/230, fica 
concedido como atual e oficial o n° 226.

Para o lote 21B da quadra B lado direito, antigo n°226/230, 
fica concedido como atual e oficial n° 222.

 CASA VERDE - CACHOEIRINHA
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº s/nº
PROCESSO Nº: 6033.2017/0000168-6
CONTRATANTE: PREFEITURA REGIONAL CASA VERDE/

CACHOEIRINHA
CONTRATADA: ROSA MARIA STRAUSAS LORENZI
OBJETO DO CONTRATO: Prorrogação do contrato de loca-

ção para o Conselho Tutelar da Prefeitura da Casa Verde/Cacho-
eirinha pelo período de 19/05/2017 a 18/05/2018

VALOR DO CONTRATO: R$ 49.865,04
NOTA DE EMPENHO Nº: 43.968/2017.
DOTAÇÃO Nº: 44.10.14.243.3013.2.157.3.3.90.36.00.00

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-131

PREFEITURA REGIONAL CASA VERDE-CACHOEIRINHA
ENDERECO: AV.ORDEM E PROGRESSO, 1001
PROCESSOS DA UNIDADE PR-CV/PE
2016-0.232.793-5 MOISES NIGRI
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO PARAGRAFO UNICO DO ART.9 DO DE-

CRETO N 32.329/92 ALTERADO PELO ART. 8 DO DECRETO 
54.123/13 POR DECURSO DE PRAZO RECURSAL DO PEDIDO DE 
ALVARA DE APROVACAO CORRESPONDENTE.

2017-0.066.792-7 RENATA PEREIRA DE OLIVEIRA
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO ITEM 4.A.8.I DO DECRETO N 32.329/92 

POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO PRAZO RE-
GULAMENTAR.

PROCESSOS DA UNIDADE PR-CV/G
2015-0.309.203-4 AURELINO ALVES DOS SANTOS
INDEFERIDO
À VISTA DOS ELEMENTOS CONTIDOS NESTE PROCESSO, 

EM ESPECIAL A MANIFESTAÇÃO DA ÁREA TÉCNICA DESTA 
PREFEITURA REGIONAL, MANTENHA-SE O AUTO DE MULTA 
Nº29-028.943-2 LAVRADO POR NÃO ATENDIMENTO A LEI 
15.442/2011.

 CIDADE ADEMAR
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-131

COORDENADORIA DE PROJETOS E OBRAS
ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE PR-AD/CPO
2017-0.106.836-9 PREFEITURA REGIONAL CIDADE 

ADEMAR
DEFERIDO
SUPRESSAO POR CORTE DE 01(UM) LIGUSTRO 8X40, COM 

PLANTIO DE 01(UMA) MUDA DE EXEMPLAR ARBOREO DE POR-
TE MEDIO PROXIMO AO LOCAL.

2017-0.097.947-3 PANIFICADORA E CONFEIT.TRANSM. 
DO CARRAO LTDA-EPP

DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 14223/06, REGULAMENTADA PELO 

DECRETO 47950/06
2017-0.097.952-0 PANIFICADORA E CONFEIT.TRANSM. 

DO CARRAO LTDA-EPP
DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 14223/06, REGULAMENTADA PELO 

DECRETO 47950/06
2017-0.098.732-8 ASSOCIACAO CULTURA INGLESA - 

SAO PAULO
DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 14223/06, REGULAMENTADA PELO 

DECRETO 47950/06
2017-0.098.734-4 ASSOCIACAO CULTURA INGLESA - 

SAO PAULO
DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 14223/06, REGULAMENTADA PELO 

DECRETO 47950/06

 Processo n.º 2017-0.052.011-0
DESPACHO:
I - Autorizo a prorrogação do prazo por mais 20 (vinte) dias.

 BUTANTÃ
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-131

PREFEITURA REGIONAL DO BUTANTA
ENDERECO: RUA ULPIANO DA COSTA MANSO, 201
PROCESSOS DA UNIDADE PR-BT/PE
2014-0.164.840-8 LUIZ RICARDO RODRIGUES BREDA
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO ITEM 4.A.8.I DO DECRETO N 32.329/92 

POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO PRAZO RE-
GULAMENTAR.

2015-0.002.918-8 JOSE DA SILVA BRAGA
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO ITEM 4.A.8.I DO DECRETO N 32.329/92 

POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO PRAZO RE-
GULAMENTAR.

PROCESSOS DA UNIDADE PR-BT/G
2017-0.037.216-1 RECKITT BENCKISER - BRASIL - 

LTDA
INDEFERIDO
O RECURSO DE AUTO DE INTIMACAO N 6483, APRESEN-

TADA PELA EMPRESA RECKITT BENCKISER(BRASIL) LTDA, 
POR FALTA DE AMPARO LEGAL, FACE AS MANIFESTACOES 
DA SUPERVISAO TECNICA DE FISCALIZACAO A FL. 53 E DA 
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 
URBANO A FL. 54

2017-0.083.476-9 MARIA CECILIA PEREGRINI GOES
DEFERIDO
I - NO EXERCICIO DA COMPETENCIA QUE ME FOI ATRIBUI-

DA, BEM COMO A VISTA DO QUE NO PRESENTE CONSTA, EM 
ESPECIAL, MANIFESTACOES DA CCORDENADORIA DE PLANE-
JAMENTO E DESENVOLVIMENTO UUBANO A FL. 24 E SUPER-
VISAO TECNICA DE FISCALIZACAO A FL. 23 AS QUAIS ADOTO 
COMO RAZOES DE DECIDIR, DEFIRO O RECURSO FORMULADO 
E CANCELO O AM 14-297.774-8, LAVRADO NOS TERMOS DA 
LEI -14.141/06.

2017-0.107.487-3 BENEDICTO OSMAR VICTOR
DEFERIDO
I - EXPECA-SE CERTIDAO DE NUMERACAO E DENOMINA-

CAO PARA O IMOVEL SITO NA RUA VICENTE OROPALLO N 70, 
SQL 160.369.0312-9, FACE AS INFORMACOES DA UNIDADE DE 
CADASTRO A FL. 14.II - A CERTIDAO FICARA A DISPOSICAO NA 
UNIDADE DE CADASTRO POR 30 DIAS.

COORDENADORIA DE MANUTENCAO DA INFRA-ES-
TRUTURA URBANA

ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE PR-BT/CMIU/SLP
2017-0.109.627-3 CONSTRURBAN LOGISTICA AMBIEN-

TAL LTDA 
DOCUMENTAL
TRATA-SE DE SOLICITACAO DE "ATESTADO DE CAPACIDA-

DE TECNICA PARCIAL" SOB. N. 01/PR-BT/STLP/2017 LAVRADO 
NO PROCESSO SOB. N. 2017-0.109.627-3 SOLICITADO PELA 
EMPRESA "CONSTRURBAN LOGISTICA AMBIENTAL LTDA", 
PORTADORA DO CNPJ SOB. N. 00.865.526/0001-34.

 CAMPO LIMPO
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-131

PREFEITURA REGIONAL DO CAMPO LIMPO
ENDERECO: RUA NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO 

N 59/65
PROCESSOS DA UNIDADE PR-CL/PE
2017-0.079.640-9 MURILO ALVES DANTAS
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO ITEM 4.A.8.I DO DECRETO N 32.329/92 

POR NAO ATENDIMENTO DE COMUNIQUE-SE NO PRAZO RE-
GULAMENTAR.

2017-0.114.362-0 SIMMURGH ADMINISTRAÇÃO DE 
BENS PROPRIOS LTDA

DEFERIDO
CONFORME LEI 11.228/92 REGULAMENTADA PELO DE-

CRETO 32.329/92.
PROCESSOS DA UNIDADE PR-CL/G
2016-0.261.584-1 JOSE CAIXETA DE CARVALHO
DEFERIDO
A VISTA DAS INFORMACOES CONSTANTES DOS AUTOS 

E DOS DEMAIS ELEMENTOS DE CONVICCAO, COM BASE NO 
ARTIGO NONO, INCISO XIV DA LEI MUNICIPAL NR 13.399/02, 
COMBINADO COM O ARTIGO SEXTO, INCISO II DO DECRETO 
MUNICIPAL NR 51.714/10, DEFIRO O CANCELAMENTO DO 
AUTO DE MULTA NR 15-356.524-1, HAJA VISTA QUE NAO 
CONSTA ACRESCIMO DE AREA EM RELACAO A PLANTA APRE-
SENTADA CESSANDO TODOS OS SEUS EFEITOS LEGAIS.

2017-0.080.333-2 PREFEITURA REGIONAL CAMPO LIMPO
DEFERIDO
A VISTA DAS INFORMACOES E DOS DEMAIS ELEMENTOS 

DE CONVICCAO CONSTANTES DO PRESENTE, NOS TERMOS DA 
COMPETENCIA A MIM OUTORGADA PELO ARTIGO NONO, INCI-
SO XIV DA LEI MUNICIPAL 13.399/02, ARTIGO SEXTO, INCISO II 
DO DECRETO MUNICIPAL NR 51.714/10, ARTIGO TERCEIRO DO 
DECRETO NR 52.062-10, ARTIGO QUINTO DO DECRETO MUNI-
CIPAL 57.583/17 E ARTIGO QUARTO, INCISO XI, PARAGRAFO 
UNICO DO DECRETO NR 57.576/17, DEFIRO O PEDIDO DE 
CELEBRACAO DE TERMO DE COOPERACAO, FORMULADO PZA 
E COLETA DO LIXO E PINTURA DE GUIAS. NR 03.413.543/0001-
29, COM SEDE A RUA DR. LUIZ MIGLIANO, NR 1110/ CONJUN-
TO 601 - VILA SUZANA, CEP: 05711-001, SAO PAULO - SP, COM 
VISTAS A MANUTENCAO PERIODICA DA AREA MUNICIPAL 
LOCALIZADA ENTRE AS RUAS DONA HELENA PEREIRA DE MO-
RAES E AVENIDA MAJOR SYLVIO DE MAGALHAES PADILHA - 
VILA ANDRADE,SP, QUE ATENDE AO INTERESSE PUBLICO PELAS 
SEGUINTES RAZOES: MANUTENCAO DA AREA COM CORTE DE 
GRAMA, LIMPE

414/2010, cujo pagamento é passível de transferência ao ILU-
ME para custeio com recursos do FUNDIP.

Art. 3 - Caberá especificamente à Secretaria Municipal de 
Gestão – SMG fornecer todas as informações existentes refe-
rentes ao consumo de energia elétrica dos Próprios Municipais, 
tais como: contas de luz, relação por Secretaria, histórico de 
consumo e de tratativas anteriores com a Concessionária de 
energia elétrica.

Art. 4 - Caberá especificamente à Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras – SMSO, por meio do Departamento de Ilumi-
nação Pública – ILUME:

a) Proceder à análise das potencialidades de redução do 
consumo de energia elétrica;

b) Propor a adoção de medidas internas de eficiência que 
propiciem maior eficácia na utilização de energia elétrica;

c) Avaliar as condições físicas das instalações, buscando 
identificar os pontos nos quais exista a necessidade de elimi-
nação de desperdício e propor soluções de eficientização ou 
redução do consumo de energia elétrica.

Art. 5 - O ILUME informará, periodicamente, à SMG quanto 
ao andamento e evolução dos trabalhos.

Parágrafo único. O acompanhamento conjunto do Plano 
de Ação se dará por meio de relatórios periódicos dos resulta-
dos alcançados em função das metas estabelecidas, sempre sob 
a supervisão da SMG, além de outras ferramentas definidas no 
respectivo plano.

Art. 6 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

 PORTARIA Nº 77/2017
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso das atri-

buições que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
I - CESSAR, a partir de 04 de janeiro de 2017, a fixa-

ção do exercício do servidor VINICIUS PEDRON MACARIO, RF 
811.161.8, Analista de Políticas Públicas e Gestão Governa-
mental – APPGG, na Secretaria do Governo Municipal, nos 
termos do art. 1º, XII, “b”, da Portaria 55 SMG, de 13 de junho 
de 2016;

II - FIXAR O EXERCÍCIO do servidor mencionado no item 
I na Secretaria Municipal de Gestão, a partir de 04 de janeiro 
de 2017.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-131

COORDENADORIA DE GESTAO DE DOCUMENTOS PU-
BLICOS

ENDERECO: RUA LIBERO BADARO, 425 - 2 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SMG/CGDP-24
2017-7.008.244-8 FERNANDO TADEU CLEIM SILVA
INDEFERIDO
ESTA SOLICITAÇÃO NÃO PODE SER ATENDIDA VISTO QUE 

PARA OS DADOS NADA FOI LOCALIZADO,SUGERIMOS QUE 
OBTENHA MAIS DADOS NO CARÓRIO DEIMÓVEIS COM NOVOS 
DADOS PARA NOVA PESQUISA.

2017-7.009.377-6 VALDEMAR MANOEL SOARES
INDEFERIDO
SOLICITAÇAÕ INDEFERIDA VISTO QUE O SOLICITANTE JÁ 

ESTÁ SENDO ATENDIDO PELO SAC 201770093725

 PREFEITURAS REGIONAIS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-131

SUPERVISAO GERAL DO USO E OCUPACAO DO SOLO
ENDERECO: RUA LIBERO BADARO,425 - 35 ANDAR
PROCESSOS DA UNIDADE SMPR/SGUOS
2017-0.070.103-3 BRL EMBALAGENS LTDA
INDEFERIDO
INDEFERIDO, O PEDIDO DE RECURSO DE AUTO DE MULTA 

E PELO NAO CONHECIMENTO DO PEDIDO DE CANCELAMENTO, 
COM FUNDAMENTO NO ART. 39, I DA LEI 14.141/06, POSTO 
QUE O PEDIDO FOI INTERPOSTO FORA DO PRAZO, MATENDO, 
POR CONSEQUENCIA, OAUTO DE MULTA 34-005.106-0.

 ARICANDUVA/FORMOSA/
CARRÃO
 GABINETE DO PREFEITO REGIONAL

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2017-2-131

PREFEITURA REGIONAL ARICANDUVA-FORMOSA-
-CARRAO

ENDERECO: RUA ATUCURI 699
PROCESSOS DA UNIDADE PR-AF/PE
2014-0.256.435-6 LUIZ CARLOS COUTINHO
DEFERIDO
LEI 11.228/92 E DECRETO 32.329/92.
2016-0.072.631-0 ROGERIO NUNES TEIXEIRA
DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 11.228/92 E DECRETO 32.329/92.
2017-0.114.409-0 ROGERIO NUNES TEIXEIRA
DEFERIDO
DEFERIDOCONFORME LEI 11.228/92 REGULAMENTADA 

PELO DECRETO 32.329 /92.
PROCESSOS DA UNIDADE PR-AF/G
2015-0.180.492-4 COM VAREJISTA DE FILTROS DAGUA 

CENTRAL E SIST FILT
DEFERIDO
FACE AO EXPOSTO PELA SUPERVISAO DE LICENCIAMENTO 

E CONFORME PARECER DA COMISSAO DE COMIDA DE RUA, 
DEFIRO O PEDIDO DE TPU, PARA COMERCIALIZACAO DE CO-
MIDA DE RUA, NOS TERMOS DA LEI 15.947/2013 E DECRETO 
55.085/2014.

COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVI-
MENTO URBANO

ENDERECO: .
PROCESSOS DA UNIDADE PR-AF/CPDU/SUSL
2016-0.167.846-7 SAINT-GOBAIN DISTRIBUICAO BRA-

SIL LTDA
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO ARTIGO 28 DA LEI 14223/06 POR ILEGITI-

MIDADE DO REQUERENTE
2016-0.167.846-7 SAINT-GOBAIN DISTRIBUICAO BRA-

SIL LTDA
INDEFERIDO
NOS TERMOS DO ARTIGO 28 DA LEI 14223/06 POR ILEGITI-

MIDADE DO REQUERENTE
2017-0.059.239-0 APTT - FAST FOOD LTDA - EPP
DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 14223/06, REGULAMENTADA PELO 

DECRETO 47950/06
2017-0.086.613-0 PORTELA DESIGNER MAMORES E 

GRANITOS LTDA - EPP
DEFERIDO
NOS TERMOS DA LEI 14223/06, REGULAMENTADA PELO 

DECRETO 47950/06

viços que serão objeto do contrato, da gestão do sistema e da 
assistência técnica dos equipamentos, indicando:

a) Comprovação de fornecimento de internet em cada loca-
lidade objeto do presente do referido termo;

b) Banco de dados com informações detalhadas de data, 
horário e razões para a queda do fornecimento do serviço;

c) Número de usuários conectados por dia por localidades;
d) Relatório de chamados técnicos;
e) Relatório de execução de manutenção corretiva e pre-

ventiva por dia por localidade;
f) Relatório de velocidade de conexão por dia por locali-

dade; e
g) Gráfico referente à velocidade disponibilizada, número 

de acessos, ocorrências técnicas por dia por localidade.

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DO SECRETÁRIO
2015-0.282.700-6 - Carlos Vieira dos Santos – RF. 

653.893.2 - Proposta de Inquérito Administrativo - Diante dos 
elementos de instrução constantes dos presentes autos, bem 
como a manifestação exarada pela Corregedoria Geral da 
Guarda Civil Metropolitana, a qual acolho em suas próprias 
razões e fundamentos, DETERMINO, com fulcro no disposto no 
artigo 6º, inciso I, letra “c” da Lei 13.396/02, a instauração de 
INQUÉRITO ADMINISTRATIVO, com base nos artigos 84, I, d, 
93, § 3º, III, a e b, e o artigo 109 e seguintes da Lei 13.530/03 
em desfavor do servidor CARLOS VIEIRA DOS SANTOS – RF. 
653.893.2, por violação ao artigo 7º, incisos XI e XII c.c. artigo 
15, artigo 16, inciso III, artigo 19, inciso XXXVI e em conso-
nância ao artigo 25, inciso III todos da Lei 13.530/03, segundo 
os princípios da ampla defesa e do contraditório, venha a se 
defender da grave imputação, que poderá sujeitá-lo a pena 
demissória, a qual deverá ser oportunamente descrita de forma 
pormenorizada e capitulada no citado texto legal.

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DIA 
18/07/2017, PAG. 07

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO 
PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
PROCESSO : 2012-0.269.640-2
Onde se lê AS PARTES: TV OMEGA LTDA (REDE TV) – CNPJ 

SOB Nº 03.802.620/0001-32, leia-se SECRETARIA MUNICIPAL 
DO VERDE E MEIO AMBIENTE.

 TRABALHO E 
EMPREENDEDORISMO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR 
E NUTRICIONAL

 DESPACHOS DO COORDENADOR
2017-0.101.581-8
São Paulo Turismo S/A – Solicitação de devolução de área 

no Mercado Municipal Paulistano. O Coordenador de Segurança 
Alimentar e Nutricional, no uso das atribuições legais, em 
especial pelo Decreto nº 46.398, de 28 de setembro de 2005, 
e o Decreto n.º 56.399, de 09 de setembro de 2015. RESOLVE: 
1. À vista das informações e dos demais elementos contidos no 
presente, notadamente da manifestação da Supervisão de Mer-
cados e Sacolões e do parecer Assessoria Jurídica, que acolho e 
adoto como razão de decidir e, com fundamento no art. 18, do 
Decreto nº 41.425/2001 e demais disposições legais vigentes, 
DEFIRO o pedido de devolução da área de 9,00m², localizada na 
Rua “C”, do Mercado Municipal Paulistano, formulado pela em-
presa SÃO PAULO TURISMO S/A, CNPJ nº 62.002.886/0001-60, 
ressalvada a cobrança de eventuais débitos existentes.

2017-0.089.946-1
PLANARC CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-

-ME – Solicita atestado de regularidade de permissão de uso. 
O Coordenador de Segurança Alimentar e Nutricional, no uso 
das atribuições legais e regulamentares, em especial aquelas 
inscritas no Decreto Municipal n.º 46.398, de 28 de setembro 
de 2005 e pelo Decreto n.º 56.399, de 09 de setembro de 
2015. RESOLVE: 1. À vista das informações da Supervisão de 
Mercados e Sacolões, e dos demais elementos constantes do 
presente, notadamente da manifestação da Assessoria Jurídica, 
que acolho e adoto como razão de decidir, nos termos do De-
creto nº 57.548/2016 e Lei nº 14.141/2006, DEFERIR o pedido 
de expedição de atestado de regularidade de permissão de uso, 
da empresa Planarc Construção e Empreendimentos Ltda-EPP, 
devidamente inscrita no CNPJ nº 04.588.387/0001-08.

 RELAÇÕES INTERNACIONAIS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RETIRRATIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - PROCES-
SO Nº 2017-0.096.592-8

INTERESSADO: SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNA-
CIONAIS

ASSUNTO: Acordo de Cooperação Técnica entre SMRI 
e Associação Cultura Inglesa de São Paulo - Curso de For-
mação Lingüística

RETIFICAMOS a publicação do D.O.C de 18/07/2017 – pág. 
08, a fim de excluir a frase “Adiantamento para viagem tempo-
rária de servidor no interesse da administração” e RATIFICA-
MOS os demais termos.

 GESTÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA CONJUNTA Nº 01/SMG-SMSO/2017
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO e o SECRETÁ-

RIO MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS, no uso das atribui-
ções que lhes são conferidas por lei,

RESOLVEM:
Art. 1 - Promover a cooperação, por meio de disponi-

bilidade de dados e recursos humanos de ambas as Pastas 
envolvidas, para estruturar, articular e realizar estudos técnicos 
que viabilizem a elaboração de um Plano de Ação voltado à efi-
ciência energética dos equipamentos públicos deste Município.

Art. 2 - Os trabalhos deverão contemplar:
a) o desenvolvimento de ações voltadas à cultura da efici-

ência energética;
b) a promoção de entendimentos junto às Pastas que serão 

envolvidas no Plano de Ação;
c) a proposição de controles e padronização procedimentos 

para as unidades municipais no tocante às atividades relacio-
nadas no Plano de Ação de Eficientização Energética, como a 
utilização sensores de presença;

d) a identificação de todas as contas de energia que inte-
grem a classe de Iluminação Pública nos termos da Resolução 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-07-19T01:51:51-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




